[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	03.10.2012

	159/01-15

	с. Бессоновка

Об итогах проведения районного конкурса

«Школьная библиотека – информационный ресурс образования»

         В целях выявления, обобщения и распространения опыта работы общеобразовательных учреждений Бессоновского района по организации библиотечного и информационного обслуживания обучающихся, повышения престижа библиотечной профессии, выявления талантливых библиотекарей  в соответствии с приказом управления образования от 18 апреля 2012 года «О проведении районного конкурса «Школьная библиотека - информационный ресурс образования»»  с 15 апреля по 27 мая 2012 года проведен районный конкурс библиотек общеобразовательных учреждений.
В конкурсе приняли участие  8 средних общеобразовательных  учреждений района: МБОУ СОШ с. Бессоновка (библиотекарь Якубовская В.И.), МБОУ СОШ №1 с. Грабово (библиотекарь Казакова Е.Н.), МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с.Чемодановка (библиотекарь Долгова Л.Я.), МБОУ СОШ № 2 с. Грабово (библиотекарь Ларина Е.В.), МБОУ СОШ с. Вазерки (библиотекарь Ермолаева Е.Н.), МБОУ СОШ с. Степановка (библиотекарь Юртаева Л.В.), МБОУ СОШ с. Кижеватово (библиотекарь Торопкина Е.В.), МБОУ СОШ с.Сосновка (библиотекарь Гирина Т.К.).
Участники конкурса представили в экспертную комиссию статистические справки, отражающие работу библиотек по различным направлениям за 3 учебных года, описание системы работы библиотеки в соответствии с установленными критериями, сценарии различных внеклассных мероприятий, методические рекомендации, памятки и многое другое.
Следует отметить качественную подготовку материалов Долговой Л.Я. (МБОУ СОШ им.С.Е.Кузнецова с. Чемодановка), Казаковой Е.Н. (МБОУ СОШ №1 с. Грабово), Лариной Е.В. (МБОУ СОШ №2 с. Грабово). Представленные на конкурс материалы содержательные, вызывают интерес, способствуют выявлению талантливых библиотекарей, могут оказать реальную помощь в  развитии  школьных библиотек.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Грамотой управления образования и денежной премией в размере 5 тысяч рублей библиотеку МБОУ СОШ №1 с. Грабово - победителя районного конкурса «Школьная библиотека – информационный ресурс образования».
2. Наградить Грамотой и денежной премией в размере 1000 тысячи рублей Казакову Е.Н., библиотекаря лучшей средней общеобразовательной школы.
3. Наградить дипломами участников Долгову Л.Я, Якубовскую В.И., Ларину Е.В., Ермолаеву Е.Н., Юртаеву Л.В., Торопкину Е.В. -  библиотекарей общеобразовательных  учреждений района.
4. Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать    поощрить библиотекарей, принявших участие в конкурсе «Школьная библиотека – информационный ресурс образования»

5. МОУ ДПО «Бессоновский  районный  методический Центр» (Коробко Н.В.) в срок до 08.10.2012 года разместить результаты  конкурса на сайте районного управления образования. Лучшие материалы разместить на страницах районного методического журнала «Слово для учителя».
6. Ответственность за выполнение приказа возложить на директора МОУ  ДПО «Бессоновский  районный  методический Центр»  Миляйкину Т.В.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

     С.Н.Назарова
Об итогах проведения

районного конкурса библиотек

«Школьная библиотека – информационный ресурс образования»
В конкурсе приняли участие 8 библиотекарей из 8 средних общеобразовательных учреждений района.
           По итогам конкурсных испытаний выявлены 1 лучшая библиотека и 1 лучший библиотекарь-участник. Наибольшее количество баллов набрали портфолио Казаковой Е.Н.( библиотекарь МБОУ СОШ №1 с. Грабово - балла); Долговой Л.Я., (.библиотекарь МБОУ СОШ им. С.Е.Кузнецова с.Чемодановка-  балла) №1 сельского поселения «Село Троицкое» (38 баллов); Фадеева О.А., библиотекарь МКОУ СОШ сельского поселения «Поселок Джонка» (35 баллов).

Следует отметить качественную подготовку Портфолио всех участников конкурса.

Представленные материалы содержательные, вызывают интерес, способствуют выявлению талантливых библиотекарей, могут оказать помощь в  развитии  школьных библиотек.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

8. Наградить дипломом I степени Оненко О.В., победителя районного конкурса «Лучший школьный библиотекарь».

9. Наградить дипломом II степени Ридель О.К., призера конкурса библиотек общеобразовательных учреждений.

10. Наградить дипломом III степени Фадееву О.А., призера конкурса библиотек общеобразовательных учреждений

11. Наградить свидетельствами участника Онуфриеву Н.Н., Пассар У.А., Мокшину С.В.
12. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать поощрить библиотекарей, принявших участие в конкурсе.

13. Отметить, за обеспечение участия библиотекарей в конкурсе, руководителей: Смирнову М.В., директора МБОУ СОШ №1 сельского поселения «Село Троицкое»; Оненко Э.К., директора МКОУ ООШ Синдинского сельского поселения; Шапинову О.Н., директора МКОУ СОШ Лидогинского сельского поселения; Радионову Н.Ф., директора  МКОУ СОШ Дубовомысского сельского поселения; Иванько Л.А, директора МКОУ СОШ сельского поселения «Поселок Джонка»; Загороднюю Т.Г., директора  МКОУ ООШ Верхненергенского сельского поселения.
14. Районному методическому кабинету (Бортникова Н.В.) в срок до 01.06.2012 года разместить результаты конкурса на сайте районного методического кабинета.

15. Контроль за выполнением приказа возложить на Золотаренко М.Ю. – специалиста  управления образования.

Начальник управления образования

О.В. Кудрешова